

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně

Č.j. UPCR-BM-2021/295902-20100202, 34/2021

Žádost o zaslání informací o dávce mimořádné okamžité pomoci v žadatelem naznačeném teritoriálním dopadu

### **Žádost:**

ze dne 6. 8. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelka žádá o informaci stran vyplacení dávky mimořádné okamžité pomoci osobám na jižní Moravě, které byly zasaženy tornádem (zejm. obce Hrušky, Moravská Nová Ves, Lužice, Mikulčice), konkrétně pak:

1. *Kolik žádostí o poskytnutí mimořádné okamžité pomoci bylo podáno?*
2. *Kolika žádostem Úřad práce Břeclav vyhověl?*
3. *Pokud bylo některým žádostem nevyhověno, jaké byly důvody nevyhovění žádostem?*

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:**

Vážená paní,

k Vašim žádostem si dovoluujeme sdělit, že disponujeme informacemi v následujícím rozpadu:

V první části žádosti sdělujeme, že k 30. 7. 2021 bylo podáno na kontaktní pracoviště Hodonín **511 žádostí** o mimořádnou okamžitou pomoc v souvislosti se zasažením mimořádnou událostí.

K druhému dotazu sdělujeme, že dávka mimořádné okamžité pomoci byla přiznána u 491 žádostí.

Jak vyplývá z výše uvedeného, zlomku žádostí nebylo vyhověno, důvodem bylo nedoložení rozhodných skutečností osvědčujících nárok na přiznání dávky mimořádné okamžité pomoci.

S pozdravem